

	Seite
Abschnitt XXIV.	
Allgemeine Encyklopädie. Sprachwissenschaft. Sprach- und allgemeine technische Wörterbücher	654—656.
A. Allgemeine Encyklopädie und allgemeine technische Wörter- bücher 654.	
B. Sprachwörterbücher 655.	
C. Sprachwissenschaft. Stil und Grammatik 656.	
Abschnitt XXV.	
Philosophie. Unterrichts- und Erziehungswesen	657—661.
A. Philosophische Schriften 657.	
B. Unterrichts- und Erziehungswesen. Universitäten, technische und polytechnische Schulen, Gymnasien, Real-, Handels-, Gewerbe und Volksschulen. Schulschriften 658.	
Abschnitt XXVI.	
Litteratur. Bücherkunde. Bibliothekswissenschaft	661—663.
Abschnitt XXVII.	
Ausstellungsberichte und Kataloge. Preisverzeichnisse	664—668.
Abschnitt XXVIII.	
Vermischte Schriften	669—670.
Nachtrag	671—683.
Register	684—755.

Berichtigungen.

Seite 2	No.	20	lies	875	statt	845
" 2	"	23	"	881	statt	851.
" 2	"	26	"	Gustmer	statt	Gustner.
" 14	"	206	"	Winkler, G.	statt	Winkler, C.
" 21	"	338	"	Wellisch	statt	Wellich.
" 26	"	431	"	Wittstein	statt	Wiittstein.
" 26	"	438	"	Bremiker	statt	Bremicker.
" 141	"	2432	"	Rosenhain	statt	Rosenhainer.
" 141	und	143	"	im Kolumnentitel: 1. Technische Stoffproduktion.		
" 209	No.	3629	"	Czapek	statt	Czabek.
" 246	"	4262	"	Reess	statt	Rees.
" 263	"	4499	"	Matthes	statt	Matthies.
" 276	"	4749	"	Collett	statt	Collet.
" 359	"	6040	"	Herrmann	statt	Hermann.
" 373	"	6338	"	Frostes	statt	Forstes.
" 481	"	8569	"	Seckendorf	statt	Seckendorff.
" 570	"	10251	"	Schmitthener	statt	Schmitthanner.
" 650	"	11520	"	Steenstrup	statt	Stenstrup.

